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2024年度 2023年度

予算（A) 予算（B)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 300,000 300,000 0

基本財産受取利息 300,000 300,000 0

特定資産運用益 100 100 0

特定資産受取利息 100 100 0

受取会費 16,233,000 16,270,000 △ 37,000

正会員（一般）会費 4,223,000 4,000,000 223,000

正会員（院生）会費 200,000 260,000 △ 60,000

正会員（団体）会費 300,000 300,000 0

学生会員会費 10,000 10,000 0

賛助会員会費 11,500,000 11,700,000 △ 200,000

事業収益 1,000,000 1,278,000 △ 278,000

春季学会大会参加費 500,000 400,000 100,000

秋季学会大会参加費 100,000 300,000 △ 200,000

関西大会参加費 100,000 100,000 0

機関誌等頒布費 200,000 178,000 22,000

研究会等参加収入 100,000 300,000 △ 200,000

受取補助金等 1,250,000 1,000,000 250,000

情報通信月間補助金 250,000 200,000 50,000

その他補助金 1,000,000 800,000 200,000

受取寄付金 30,000 30,000 0

受取寄付金 30,000 30,000 0

受取寄附金振替額 0 0 0

雑収益 4,100 4,100 0

受取利息 100 100 0

雑収益 4,000 4,000 0

経常収益計 18,817,200 18,882,200 △ 65,000

（２）経常費用 0

事業費 13,948,000 16,547,000 △ 2,599,000

給料手当 4,225,000 6,348,000 △ 2,123,000

臨時雇賃金 471,000 230,000 241,000

福利厚生費 707,000 834,000 △ 127,000

会議費 635,000 830,000 △ 195,000

旅費交通費 745,000 1,147,000 △ 402,000

通信運搬費 860,000 639,000 221,000

消耗品費 399,000 398,000 1,000

リース料 333,000 333,000 0

会場費 830,000 350,000 480,000

印刷製本費 1,174,000 1,092,000 82,000

光熱水料費 47,000 48,000 △ 1,000

2024年度収支予算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

単位：　円

科     目
増減

（A-B)
備考



賃借料 1,397,000 1,397,000 0

諸謝金 2,094,000 2,871,000 △ 777,000

雑費 31,000 30,000 1,000

管理費 5,403,000 5,730,000 △ 327,000

給料手当 1,617,000 1,829,000 △ 212,000

臨時雇賃金 60,000 0 60,000

退職給付費用 700,000 700,000 0

福利厚生費 283,000 319,000 △ 36,000

会議費 20,000 20,000 0

旅費交通費 216,000 346,000 △ 130,000

通信運搬費 141,000 110,000 31,000

減価償却費 160,000 160,000 0

消耗品費 72,000 72,000 0

リース料 143,000 143,000 0

会場費 15,000 45,000 △ 30,000

印刷製本費 6,000 18,000 △ 12,000

光熱水料費 20,000 21,000 △ 1,000

賃借料 599,000 599,000 0

諸謝金 0 0 0

委託費 900,000 897,000 3,000

租税公課 6,000 6,000 0

支払寄付金 400,000 400,000 0

雑費 45,000 45,000 0

経常費用計 19,351,000 22,277,000 △ 2,926,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 533,800 △ 3,394,800 2,861,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 533,800 △ 3,394,800 2,861,000

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

長期前受利息減少額 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

退職給付引当資産取得支出 0 0 0

有価証券損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 533,800 △ 3,394,800 2,861,000

一般正味財産期首残高 89,980,559 90,125,919 △ 145,360

一般正味財産期末残高 89,446,759 86,731,119 2,715,640

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取寄附金 0 0 0

一般正味財産への振替額 0

一般正味財産への振替額 0 0 0



寄附金振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 89,446,759 86,731,119 2,715,640



公１ 公2 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 180,000 120,000 0 300,000 0 300,000

基本財産受取利息 180,000 120,000 0 300,000 0 300,000

特定資産運用益 80 20 0 100 0 100

特定資産受取利息 80 20 0 100 0 100

受取会費 0 0 11,363,100 11,363,100 4,869,900 16,233,000

正会員（一般）会費 0 0 2,956,100 2,956,100 1,266,900 4,223,000

正会員（院生）会費 0 0 140,000 140,000 60,000 200,000

正会員（団体）会費 0 0 210,000 210,000 90,000 300,000

学生会員会費 0 0 7,000 7,000 3,000 10,000

賛助会員会費 0 0 8,050,000 8,050,000 3,450,000 11,500,000

事業収益 700,000 300,000 0 1,000,000 0 1,000,000

春季学会大会参加費 500,000 0 500,000 0 500,000

秋季学会大会参加費 100,000 0 100,000 0 100,000

関西大会参加費 100,000 0 100,000 0 100,000

機関誌等頒布費 0 200,000 0 200,000 0 200,000

研究会等参加費収入 0 100,000 0 100,000 0 100,000

受取補助金等 1,250,000 0 0 1,250,000 0 1,250,000

情報通信月間補助金 250,000 0 0 250,000 0 250,000

その他補助金 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000

受取寄付金 0 0 30,000 30,000 0 30,000

受取寄付金 0 0 30,000 30,000 0 30,000

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 4,100 4,100 0 4,100

受取利息 0 0 100 100 0 100

雑収益 0 0 4,000 4,000 0 4,000

経常収益計 2,130,080 420,020 11,397,200 13,947,300 4,869,900 18,817,200

（２）経常費用 0

事業費 5,946,000 8,002,000 0 13,948,000 13,948,000

給料手当 1,521,000 2,704,000 0 4,225,000 4,225,000

臨時雇賃金 267,000 204,000 0 471,000 471,000

福利厚生費 255,000 452,000 0 707,000 707,000

会議費 550,000 85,000 0 635,000 635,000

旅費交通費 449,000 296,000 0 745,000 745,000

通信運搬費 317,000 543,000 0 860,000 860,000

消耗品費 281,000 118,000 0 399,000 399,000

リース料 120,000 213,000 0 333,000 333,000

会場費 800,000 30,000 0 830,000 830,000

印刷製本費 65,000 1,109,000 0 1,174,000 1,174,000

光熱水料費 17,000 30,000 0 47,000 47,000

賃借料 503,000 894,000 0 1,397,000 1,397,000

諸謝金 790,000 1,304,000 0 2,094,000 2,094,000

雑費 11,000 20,000 0 31,000 31,000

管理費 5,403,000 5,403,000

給料手当 1,617,000 1,617,000

臨時雇賃金 60,000 60,000

退職給付費用 700,000 700,000

2024年度収支予算書の事業別区分経理の内訳表案

2024年4月1日から2025年3月31日まで

単位：　円

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



福利厚生費 283,000 283,000

会議費 20,000 20,000

旅費交通費 216,000 216,000

通信運搬費 141,000 141,000

減価償却費 160,000 160,000

消耗品費 72,000 72,000

リース料 143,000 143,000

会場費 15,000 15,000

印刷製本費 6,000 6,000

光熱水料費 20,000 20,000

賃借料 599,000 599,000

諸謝金 0 0

委託費 900,000 900,000

租税公課 6,000 6,000

支払寄付金 400,000 400,000

雑費 45,000 45,000

経常費用計 5,946,000 8,002,000 0 13,948,000 5,403,000 19,351,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,815,920 △ 7,581,980 11,397,200 △ 700 △ 533,100 △ 533,800

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,815,920 △ 7,581,980 11,397,200 △ 700 △ 533,100 △ 533,800

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

長期前受利息減少額 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

退職給付引当資産取得支出 0 0 0 0 0 0

有価証券損 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,815,920 △ 7,581,980 11,397,200 △ 700 △ 533,100 △ 533,800

一般正味財産期首残高 89,980,559

一般正味財産期末残高 89,446,759

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0

・　・　・　・　・

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 89,446,759

＊受取会費総額の30%を法人会計にあてる
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